in ultionem sanguinis christiani effusi sub M. Aurelio, Commodus ejus filius sævit in urbem, senatum, cives, principes, præfectos, immanissime illos trucidando, nulla interim Christianis illata molestia, Baron. anno 182. In ultionem effusi sanguinis christiani per Alexandrinos, sub Severo imp. Antoninus hujus filius ingenti edita cæde Alexandrinos, quod ipsum illusissent, vastavit, Baron. anno 217. idemque immisso exercitu in populum Romanum, Circenses spectantem, quod in aurigam ipsi charum nescio quid cavillatus esset, maximam cædem fecit, Christianis nihil nocuit. In ultionem persecutionis, sub Decio Romani Scythia primum tributarii facti et pestis decennalis orbem vastavit sub Gallo et Volus. Baron. anno 255. In ultionem persecutionis Valeriani Romanum imperium, sub ejus filio Gallieno variis cladibus afflictum in singulis pene ejus regionibus fuit, terræ motibus, multorum dierum tenebris, hiatibus terræ, maris inundationibus, peste, fame, incendiis, barbarorum incursionibus, Baron. anno 263.

Quarto, in omnes orbis partes ablegavit prædicatores eruditione et sanctitate præstantes. Destinatus est Jacobus minor Jerosolymam, ordinarius illius episcopus; Joannes in Asiam abiit, illiusque Ecclesias rex; Jacobus major in Samaria prædicavit et in Hispania; S. Andreas in Scythia et Achaia, etc. S. Barnabas abiit Mediolanum; T. Marcus Aquileiam; S. Dionysius in Galliam, cum Rustico et Eleuthero; Fugacius et Damianus in Britanniam; S. Crescens Moguntiam; S. Maternus Coloniam; S. Eucharis Treviros; S. Andronicus in Pannoniam; S. Augustinus missus a Gregorio Magno in Angliam; Valentinus in Norvegiam; Nareissus Augustam, Bonifacius Moguntiam; S. Xaverius in Indiam, etc.

Quinto, ex oriente quapiam hæresi, semper excitavit aliquos viros eruditos et religiosos, qui eam expugnarent ita ut sæpe unus vir sanctus hæresim integram confutaret et extingueret, quemadmodum de formicis quibusdam scribit Olaus, lib. XXII. c. V. quarum unica interdum in latibulo ursi nidificans, inde ipsum et totam ejus sobolem expellit et perpetuo exulare facit. Sic cum Ariana pestis invasisset orientem, Deus extulit in lucem S. Antonium in Ægypto, unde ea erupit, et S. Basilium in Cappadocia. Cum eandem Wandali intulissent in Africam, Ostrogothi in Italiam, misit Deus Africa S. Augustinum, Italia S. Benedictum; Contra Jovinianum S. Hieronymum; contra Eutychianos S. Sabam; contra Waldenses S. Dominicum, et S. Franciscum; contra Hussitas S. Bernardinum Sennensem, et S. Vincentium Ferrerium: nostro